
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
 ЕТЕРНЕРАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

 

ЙЫШĂНУ

от 29.02.2016 г.  № 1
Анат Мучар яле

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.02.2016 г. № 1
д. Нижние Мочары

О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской
Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года №19 «Об
организации  местного  самоуправления  в  Чувашской  Республике»,  Собрание
депутатов Мочарского сельского поселения Чувашской Республики РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Устав  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики, принятый 28 ноября 2014 года, следующие изменения:

1) в статье 7:
12 изложить в следующей редакции:

 «12) обеспечение условий для развития на территории Мочарского сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики физической  культуры,
школьного  спорта и  массового  спорта,  организация  проведения  официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Мочарского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики;»;

дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23)  утверждение  генеральных  планов  Мочарского  сельского  поселения

Ядринского района Чувашской Республики, правил землепользования и застройки,
утверждение подготовленной на основе генеральных планов Мочарского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики документации по планиров-
ке  территории,  выдача  разрешений  на  строительство  (за  исключением  случаев,
предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,  иными
федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осу-
ществлении строительства,  реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории Мочарского сельского поселения Ядринского райо-
на Чувашской Республики, утверждение местных нормативов градостроительного
проектирования  Мочарского  сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики,  осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекоменда-
ций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

garantf1://12038258.0


2) пункт 4 части 2 статьи 16 дополнить словами «, за исключением случаев,
если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» для преобразования муниципального образования требуется получение
согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования
либо на сходах граждан.»;

3) в абзаце первом части 4 статьи 52 слова «затрат на их денежное содержа-
ние» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  государственной
регистрации и официального опубликования.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики           В.В.Чернов

garantf1://17503980.486
garantf1://17503980.2334

